28.06.2017Г.№141
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОХАНСКИЙ РАЙОН»

АЛЕКСАНДРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬЕОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ №125 ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2016Г « О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ» НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГГ»
В соответствии со статьями 41,42,46 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 03.11.2015г. №301-ФЗ, Федеральным законом от 26.12.2014г. №450-ФЗ

РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Думы №125 от 29.12.16 «О бюджете муниципального образования «Александровское» на 2017 год и плановый период 2018-2019гг»:

Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования (далее – местный бюджет) на 2017 год: общий объем доходов в сумме 9202,2 тыс. рублей из них объем межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6651,1 тыс.рублей; общий объем расходов в сумме 9330,2 тыс.рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования (далее – местный бюджет) на 2018 год: общий объем доходов в сумме 5731,7 тыс. рублей из них объем межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3273,0 тыс.рублей; общий объем расходов в сумме 5854,7 тыс.рублей;

3. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования (далее – местный бюджет) на 2019 год: общий объем доходов в сумме 5970,5 тыс. рублей из них объем межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3257,0 тыс.рублей; общий объем расходов в сумме 6106,5 тыс.рублей;

Статья 3.

Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2017 год по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 8.
 Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.

Статья 15.
1. Установить предельный объем расходов на обслуживание внутреннего муниципального долга МО «Александровское» в размере:

2017 год 1386,7 тыс.рублей (9330,2-85,4)*15%.
2018 год 865,4 тыс.рублей (5854,7-85,4)*15%.

2017 год 903,2 тыс.рублей (6106,5-85,4)*15%.

Статья 16.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Печатном органе «Вестник»,
Председатель Думы

Глава Александровского
Муниципального образования

С.И. Прохоров
Приложение
К решению Думы

Александровского муниципального образования

От 28.06.2017г.№141

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГГ

	(рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2017
	2018
	2019

	главного админи-стратора доходов
	доходов местного бюджета

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	2 551 100,0
	2 458 700,0
	2 713 500,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	1 01 00000 00 0000 000
	360 000,0
	300 000,0
	300 000,0

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1 01 02000 01 0000 110
	360 000,0
	300 000,0
	300 000,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02010 01 1000 110
	360 000,0
	300 000,0
	300 000,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	1 03 00000 00 0000 000
	2 058 800,0
	2 026 400,0
	2 281 200,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	100
	1 03 02000 01 0000 110
	2 058 800,0
	2 026 400,0
	2 281 200,0

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1 03 02230 01 0000 110
	956 000,0
	941 000,0
	1 059 000,0

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1 03 02240 01 0000 110
	52 000,0
	51 000,0
	57 000,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1 03 02250 01 0000 110
	819 000,0
	806 000,0
	908 000,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1 03 02260 01 0000 110
	231 800,0
	228 400,0
	257 200,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	1 06 00000 00 0000 000
	131 300,0
	131 300,0
	131 300,0

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 01000 10 0000 110
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 01030 10 0000 110
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	Земельный налог
	182
	1 06 06000 10 0000 110
	130 000,0
	130 000,0
	130 000,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	182
	1 06 06033 10 0000 110
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	30 000,0
	30 000,0
	30 000,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000
	1 08 00000 00 0000 000
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	814
	1 08 04020 01 0000 110
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	6 651 100,0
	3 273 000,0
	3 257 000,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	6 651 100,0
	3 273 000,0
	3 257 000,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	2 02 01000 00 0000 151
	3 588 000,0
	3 187 000,0
	3 171 000,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	154
	2 02 01001 00 0000 151
	3 588 000,0
	3 187 000,0
	3 171 000,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	154
	2 02 15001 10 0000 151
	3 588 000,0
	3 187 000,0
	3 171 000,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан их жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)
	154
	2 02 20079 10 0000 151
	2 977 000,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	2 02 03000 00 0000 151
	85 400,0
	85 400,0
	85 400,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 35118 10 0000 151
	85 400,0
	85 400,0
	85 400,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	154
	2 02 30024 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	154
	2 02 49999 10 0000 151
	700,0
	600,0
	600,0

	Итого доходов

	9 202 200,0
	5 731 700,0
	5 970 500,0

	9330200
	5 854 700
	6 106 500

	128000
	123000
	136000

Приложение

К решению Думы

Александровского муниципального образования

От 28.06.2017г.№141

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2017 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГГ

	Администрация

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2017
	2018
	2019

	МО "Александровское"
	011
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	9330200,00
	5854700
	6106500

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	011
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	2836100
	3062000
	3083000

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	011
	01
	02
	000 00 00 000
	000
	817500
	820000
	837000

	Глава муниципального образования
	011
	01
	02
	801 80 00 000
	000
	817500
	820000
	837000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	02
	801 80 00 000
	000
	817500
	820000
	837000

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	100
	817500
	820000
	837000

	Заработная плата
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	121
	626500
	629000
	646000

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	129
	191000
	191000
	191000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исп.органов гос.власти субъектов РФ, местных администраций
	011
	01
	04
	000 00 00 000
	000
	2010600
	2234000
	2238000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	04
	800 00 00 000
	000
	2010600
	2234000
	2238000

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	100
	1767600
	1991000
	1995000

	Заработная плата
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	121
	1214600
	1427000
	1427000

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	129
	553000
	564000
	568000

	Приобретение услуг
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	200
	243000
	243000
	243000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственные (муниципальных) нужд
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	244
	230000
	230000
	230000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	850
	13000
	13000
	13000

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	000 00 00 000
	000
	8000
	8000
	8000

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	8000
	8000

	Резервные фонды местных администраций
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	8000
	8000

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	8000
	8000

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	8000
	8000

	Другие общегосударственные вопросы
	011
	01
	13
	801 80 02 000
	000
	700
	600
	600

	Прочие расходы
	011
	01
	13
	801 80 02 000
	244
	700
	600
	600

	Прочие расходы
	011
	01
	13
	801 80 02 000
	244
	700
	600
	600

	Национальная оборона
	011
	02
	00
	000 00 00 000
	000
	85400
	85400
	85400

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	011
	02
	03
	000 00 00 000
	000
	85400
	85400
	85400

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	011
	02
	03
	001 00 00 000
	000
	85400
	85400
	85400

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	011
	02
	03
	001 36 00 000
	000
	85400
	85400
	85400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	02
	03
	001 36 00 000
	000
	85400
	85400
	85400

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	001 36 00 000
	100
	85400
	85400
	85400

	Заработная плата
	011
	02
	03
	001 36 00 000
	121
	65500
	65500
	65500

	Начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	001 36 00 000
	129
	19900
	19900
	19900

	Дорожное хозяйство
	011
	04
	09
	000 00 00 000
	000
	600000
	453700
	684500

	Дорожное хозяйство
	011
	04
	09
	790 80 00 340
	400
	20000
	0
	0

	Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности
	011
	04
	09
	790 80 00 225
	400
	580000
	453700
	684500

	Жилищное  хозяйство
	011
	05
	01
	000 00 00 000
	000
	2977000
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	05
	01
	801 80 02 000
	000
	2977000
	0
	0

	Культура, кинематография и средства масовой информации
	011
	08
	00
	000 00 00 000
	000
	2831000
	2253000
	2253000

	Культура
	011
	08
	01
	000 00 00 000
	 000
	2831000
	2253000
	2253000

	Александровский сельский дом культуры
	011
	08
	01
	803 00 00 000
	000
	2471000
	1893000
	1893000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 00 00 000
	000
	2471000
	1893000
	1893000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 00 01 000
	000
	2471000
	1893000
	1893000

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	100
	2171000
	1893000
	1893000

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	111
	1598000
	1320000
	1320000

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	119
	573000
	573000
	573000

	Прочие  расходы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	244
	300000

	Александровская сельская библиотека
	011
	08
	01
	803 80 00 000
	000
	360000
	360000
	360000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 80 00 000
	000
	360000
	360000
	360000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	000
	360000
	360000
	360000

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	100
	360000
	360000
	360000

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	111
	248000
	248000
	248000

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	119
	112000
	112000
	112000

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	011
	14
	03
	801 80 02 000
	250
	0
	0
	0

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	011
	14
	03
	801 80 02 000
	250
	0
	0
	0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.
	011
	14
	03
	801 80 02 000
	251
	0
	0
	0